
 
 

                

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  
 

 

 

Iscritta al n.106  Registro Determinazioni in data 05.05.2004 

 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio morale ed erogazione del contributo di € 800,00 in favore 

dell’Azione Cattolica Diocesana per la realizzazione del progetto “Conosci Don Tonino”. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 

PREMESSO CHE: 
- La Presidenza Diocesana dell’Associazione Cattolica e dell’Ufficio per la Pastorale Scolastica 

della Diocesi di Molfetta, Ruvo, Giovinazzo e Terlizzi, in sintonia con le indicazioni di S.E. 
Mons. Luigi Martella, Vescovo della Diocesi, hanno promosso il progetto “Conosci Don 
Tonino”, rivolto alle Scuole di ogni ordine e grado presenti nelle 4 Città della Diocesi; 

- L’obiettivo del progetto è quello di celebrare i 10 anni di episcopato (1982-1993)  di Mons. 
Bello ed i 10 anni dalla Sua morte; 

- Il progetto ha coinvolto la quasi totalità delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio diocesano, per cui sono pervenuti numerosi “prodotti didattici” dalle 
Scuole che saranno raccolti in un DVD con diversi percorsi di navigazione differenti; 

- Il Presidente Diocesano dell’Azione Cattolica, con nota in data 22.3.2004, ha chiesto il 
patrocinio morale dell’iniziativa ed un contributo economico per la realizzazione del DVD che 
sarà allegato ad un volumetto e distribuito a tutte le Scuole; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- vista la delibera di G.C. n. 162 del 27.4.2004, con la quale, accogliendo la richiesta avanzata dal 

Presidente dell’Azione Cattolica, si stabiliva di concedere il patrocinio morale all’iniziativa e di 
concedere un contributo economico di Euro 800,00, demandando al sottoscritto tutti gli 
adempimenti derivanti dallo stesso provvedimento;  

- ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento all’erogazione, in favore 
dell’Azione Cattolica Diocesana, del contributo economico di Euro 800,00, concedendo, nel 
contempo, il patrocinio morale all’iniziativa di che trattasi; 

- dato atto che la spesa di Euro 800,00 risulta già impegnata, giusta delibera di G.C. n. 162 del 
27.4.2004 al Cap. 31613 “Contributi ad Associazioni di Volontariato” – Imp. n. 1989 – del 
Bilancio 2004; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D. L.vo n. 267/2000; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. L.vo n. 267/2000; 
 Visto il D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Concedere, per le motivazioni esposte in premessa, il patrocinio morale al progetto “Conosci Don 
Tonino” promosso dalla Presidenza Diocesana dell’Azione Cattolica e dall’Ufficio per la Pastorale 
Scolastica, in sintonia con le indicazioni del Vescovo, S.E. Mons Luigi Martella. 
2. Erogare in favore dell’Azione Cattolica Diocesana il contributo economico 
di Euro 800,00, giusta autorizzazione della Giunta Comunale di cui alla delibera n. 162/2004. 
3. Dare atto che la somma di Euro 800,00 risulta già impegnata, giusta delibera di G.C. n. 162/2004 
al Cap. 31613 “Contributo ad Associazioni di Volontariato” – Imp. n. 1989 – del Bilancio 2004. 
4. Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale ed al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario. 
5. La presente Determinazione non ha rilevanza contabile.  
 



 
 
 
 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

somma di Euro 800,00 al Cap. n. 31613 “Contributi ad Associazioni di Volontariato” Impegno n. 

1989. 

 

Molfetta, 06.05.2004 

 

      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                    F.to dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 11.05.2004 AL 26.05.2004 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

       _________________________ 


